João Pessoa - Quinta-feira, 13 de Novembro de 2025 Diário Ofi cial36

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO:CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00275/2025 – FMS-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MA-
TERIAIS E ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO
DESTINADOS A NECESSIDADE DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL JOÃO MARSICANO
EM BAYEUX-PB
MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00043/2025 – FMS-PMBEX; PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO N° 00137/2025 – FMS-PMBEX
VIGÊNCIA: DE 03 DE NOVEMBRO A 03 DE NOVEMBRO DE 2026
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, CNPJ: 11.685.421/0001-10
CONTRATADO: 58.352.856 RAYANE CHRISTINA DA SILVA MAROJA, CNPJ: 58.352.856/0001-06
VALOR: R$ 41.821,56 (QUARENTA E UM MIL OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E CIN-
QUENTA E SEIS CENTAVOS)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00274/2025 – FMS-PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE RESCISÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00023/2024 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00080/2024 – PMBEX
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00172/2024 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB, através da Secretaria de Infraestrutura e Gabinete da Prefeita,
torna público para conhecimento dos interessados que fi ca RESCINDIDO o  CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº 00172/2024 – PMBEX, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM
ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO NATALINA, INCLUINDO A LOCAÇÃO DE PEÇAS E
ÁRVORES NATALINAS, OBJETOS TRIDIMENSIONAIS, BEM COMO A MONTAGEM, DES-
MONTAGEM E MANUTENÇÃO DURANTE O PERÍODO DE FESTIVIDADES DE FINAL DE
ANO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, o
que faz com fulcro no artigo 137, inc. I e VIII da Lei 14.133/21, pelos motivos constantes nos autos do
processo. Mais informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência do Município de Bayeux-PB,
a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 12 de Novembro de 2025
TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
JEFFERSON LUIZ DANTAS DA SILVA
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 00004/2025 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 000146/2025 – PMBEX

O Município de Bayeux-Pb, através de seu Agente de Contratação, torna público que fará realizar
Licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO,
com abertura prevista às 11h00min (horário de Brasília) do dia 18 de Dezembro de 2025, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UM ESPAÇO EDUCATIVO INFANTIL — TIPO B,
LOCALIZADO NO BAIRRO DA IMACULADA, NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, CONFORME OS
PROJETOS ARQUITETÔNICOS, COMPLEMENTARES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PADRÃO
DO PROGRAMA PROINFÂNCIA/FNDE, EM ATENDIMENTO AO TERMO DE COMPROMISSO
Nº 15377, FIRMADO NO ÂMBITO DO PACTO NACIONAL PELA RETOMADA DE OBRAS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.
portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transpa-
rência da Prefeitura de Bayeux(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/app/pb/bayeu1/licitacoes); Portal
Nacional de Compras Públicas – PNCP; Mural de Licitações do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba
ou E-mail: licitacaobayeux@gmail.com, a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 12 de Novembro de 2025
EMANOEL DA SILVA ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 011/2025

A Prefeitura Municipal de Boqueirão – PB TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que fará
realizar, através da Comissão de Contratação, licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo
“Menor Preço”, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA
DA ESCOLA MUNICIPAL GOV. JOÃO AGRIPINO FILHO - MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO-PB.
Data de abertura: 02/12/2025 às 09h00min (horário local), por meio do site https://www.licitanet.com.
br. Informações: no endereço Avenida 30 de Abril, nº. 45, Centro, no horário de expediente. Outras
informações pelo Telefone (83) 3391-1375. E-mail: cplboqueirao@gmail.com. Edital: www.boqueirão.
pb.gov.br; https://www.licitanet.com.br.

Boqueirão, 12 de Novembro de 2025
CRYSTIANE GOMES BEZERRA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Boqueirão

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

AVISO DE EDITAL
LEILÃO N.º 001/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA torna público para conhecimento dos interessados
nos termos da Lei 14.133/21 e suas alterações, que realizará licitação na modalidade Leilão de bens móveis
inservíveis nº 001/2025 do tipo maior lance, que será realizado pelo Leiloeiro Ofi cial o senhor Igor Luiz
Silva Oliveira JUCEP N.º 027/2021. O leilão será realizado no dia 28/11/2025 as 10:00 horas na sede da
Prefeitura Municipal, localizado na rua: Emília Leite, S/N, Centro, maiores informações serão disponí-
veis na sala da CPL no prédio sede da Prefeitura Municipal ou com o Leiloeiro Ofi cial (83) 98880-8888

Boa Ventura, 11 de Novembro de 2025
MANOEL VITAL NETO

PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de Boa Ventura

EDITAL E AVISO

Prefeitura Municipal
de Assunção

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00025/2025
Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Eletrônico nº 00025/2025, que objetiva: Contratação de empresa especializada para
a locação de veículo automotor, sem condutor, destinado à realização de diversas viagens de interesse
da Administração Pública Municipal, visando atender às demandas operacionais das Secretarias e
Fundos vinculados ao Município de Assunção–PB, conforme especifi cações constantes no Termo de
Referência; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: TOP10 CAR LOCADORA
LTDA - R$ 142.440,00.

Assunção - PB, 12 de Novembro de 2025
WAGNER FELIPE DE OLIVEIRA VILAR

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Elaboração, acompanhamento e aprovação de projetos técnicos de engenharia a serem executa-
dos no Município de Alcantil/PB contemplando :Projeto Básico (arquitetônico e estrutural) e executivos,
assim como o encaminhamento ,acompanhamento, saneamento de eventuais pendências inerentes aos
projetos e aprovação dos mesmos junto aos órgãos responsáveis da Paraíba: DNIT–PB e DER. FUNDA-
MENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00050/2025, nos termos do Art. 74, inciso III, alínea
a, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 08.0000 – EXECUTIVO 08.008–
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 08008.15.122.1010.2041 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES
DE INFRA ESTRUTURA 02.002–SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 02002.04.122.1002.2003
– MANTER AS ATIVIDADES DO SETOR ADMINISTRATIVO 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE
TERC.PESSOA FISICA 9009.20.608.1011.2043 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE
AGRICULTURA E 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
FONTE 500. VIGÊNCIA: até 11/11/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Al-
cantil e: CT Nº 00148/2025 - 12.11.25 - LCL SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - R$ 48.000,00.

EXTRATO

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 12 DE NOVEMBRO DE 2025ANO 47- Nº 143

LICITAÇÃO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 00004/2025 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 000146/2025 – PMBEX

O Município de Bayeux-Pb, através de seu Agente de Contratação, torna
público que fará realizar Licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA, na
forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, com abertura prevista às
11h00min (horário de Brasília) do dia 18 de Dezembro de 2025,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE UM ESPAÇO EDUCATIVO INFANTIL — TIPO B,
LOCALIZADO NO BAIRRO DA IMACULADA, NO MUNICÍPIO DE
BAYEUX/PB, CONFORME OS PROJETOS ARQUITETÔNICOS,
COMPLEMENTARES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PADRÃO DO
PROGRAMA PROINFÂNCIA/FNDE, EM ATENDIMENTO AO
TERMO DE COMPROMISSO Nº 15377, FIRMADO NO ÂMBITO DO
PACTO NACIONAL PELA RETOMADA DE OBRAS DA EDUCAÇÃO
BÁSICA. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica:
https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus
anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de
Bayeux(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/app/pb/bayeu1/licitacoes)
; Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP; Mural de Licitações do
Tr i b u n a l  d e  C o n t a s  d o  E s t a d o  d a  P a r a í b a  o u  E - m a i l :
licitacaobayeux@gmail.com, a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 12 de novembro de 2025.

________________________________________
EMANOEL DA SILVA ALVES

Agente de Contratação - PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE RESCISÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00023/2024 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00080/2024 – PMBEX
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00172/2024 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB, através da Secretaria de
Infraestrutura e Gabinete da Prefeita, torna público para conhecimento
dos  interessados que fica RESCINDIDO o  CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 00172/2024 – PMBEX, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO
NATALINA, INCLUINDO A LOCAÇÃO DE PEÇAS E ÁRVORES
NATALINAS, OBJETOS TRIDIMENSIONAIS, BEM COMO A
MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DURANTE O
PERÍODO DE FESTIVIDADES DE FINAL DE ANO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-
PB, o que faz com fulcro no artigo 137, inc. I e VIII da Lei 14.133/21,
pelos motivos constantes nos autos do processo. Mais informações
poderão ser obtidas no Portal da Transparência do Município de Bayeux-
PB, a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 12 de novembro de 2025.

_________________________________

TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB